
CIRCOLARE N.21

Rimini, 08/10/2024

Agli alunni delle classi I, II, III, IV e V
Ai loro genitori

Ai docenti esperti
Ai Coordinatori di classe

All’Ufficio didattica
Al DSGA, dott. Luciano Laurenzi

OGGETTO: PNRR – Linea 1.4 – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica - Avvio

dei Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e

accompagnamento- Discipline: Matematica, Meccanica, Chimica-fisica

Si comunica che da giovedì 10 ottobre avranno inizio le attività relative ai percorsi in

oggetto.

Le attività si svolgeranno in orario pomeridiano, presso le aule della sede “da Vinci” e

coinvolgeranno gli alunni che non hanno pienamente recuperato le carenze disciplinare durante il

periodo estivo o che presentano difficoltà o carenze nelle discipline, secondo il calendario in calce.

Al fine di organizzare le attività si chiede agli interessati di dichiarare la propria adesione al

percorso compilando il seguente form entro e non oltre le 13.00 di giovedì 10 ottobre:

https://forms.gle/3ZCqk4Yxw6qMursE8

Si precisa inoltre che qualora il numero dei frequentanti risultasse inferiore a 5 il corso sarà

interrotto. Il calendario potrà subire variazioni orarie che saranno comunicate tempestivamente

tramite il registro elettronico.

Gli alunni che dovessero tenere comportamenti scorretti durante la frequenza saranno

allontanati dal corso.

Per informazioni relative ai percorsi rivolgersi al docente referente del progetto, prof.ssa

Parise (amelia.parise@ittsrimini.edu.it)

Il RESPONSABILE DEL PROGETTO. IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Amelia Parise Franca Berardi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L. 39/93

https://forms.gle/3ZCqk4Yxw6qMursE8
mailto:amelia.parise@ittsrimini.edu.it


CALENDARIO

Disciplina Docente Alunni

interessati

Data Ora Aula

Meccanica
Rocchi

Ilaria

Classi V K,

V J, V L

10/10/2024

13.15-

15.15

DV.

T.07

17/10/2024

24/10/2024

30/10/2024

07/11/2024

Chimica

Fisica

Flamigni

Fabio
Classi V A

10/10/2024

13.30-

15.30

DV.

1.04

17/10/2024

21/10/2024

24/10/2024

28/10/2024

Matematica
Di Nauta

Milena

Classi I G, I

H, I I, I J

10/10/2024

13.00-

15.00

DV.

1.07

17/10/2024

24/10/2024

07/11/2024

14/11/2024

Matematica
Di Nauta

Milena
Classi III

17/10/2024

15.00

17.00 DV.

1.07

24/10/2024

07/11/2024

14/11/2024

21/11/2024
14.00-

16.00

Matematica
Di Nauta

Milena
Classi IV

11/10/2024

14.00-

16.00

DV.

1.03

18/10/2024

25/10/2024

08/11/2024

15/11/2024

Matematica
Rossini

Isabella
Classi V

11/10/2024

14.00

16.00

DV.

1.10

18/10/2024

25/10/2024

08/10/2024

15/11/2024



Matematica
De Lisi

Francesca

Classi I A, I

B, I C, I D, I

E, I F

10/10/2024

13.30-

15.30

DV.

1.05

15/10/2024

17/10/2024

22/10/2024

25/10/2024

Matematica
De Lisi

Francesca
Classi II

29/10/2024

13.30-

15.30

DV.

1.05

05/11/2024

07/11/2024

12/11/2024

14/11/2024

Matematica

Di Nauta

Milena

Classi I
destinatari

da definire

in funzione

delle

adesioni agli

altri corsi

22/11/2024

14.00

16.00

DV.

1.03

29/11/2024

06/12/2024

13/12/2024

20/12/2024


